
"1983/2023 - 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

Providencia Resolutiva 

PR - 2023 - 135 - SAF-REC # UNMDP  
dquisición de equipamiento para Aula de Música del Colegio Nacional
Arturo Illia - Presupuesto Participativo - Proyecto Nº14. 
De: Adjudicaciones SAF

1 / 1

se adjunta prsaf 135/2023



VISTO el Expediente N° 11722/2023 donde se tramita la contratación:
"Adquisición de equipamiento para Aula de Música del Colegio Nacional Arturo Illia -
Presupuesto Participativo - Proyecto Nº14.", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 14 DE DICIEMBRE DE 2023

Que Secretaría Académica de Asuntos Laborales Universitarios inicia
expediente para la adquisición de materiales de música para el Aula de Música del
Colegio Nacional Arturo Illia.

Que la Subsecretaría de Innovación Institucional dependiente de la
Secretaría de Asuntos Laborales Universitarios, incorpora a las actuaciones la Solicitud
de Bienes y Servicios (SBS) Nº 133/2023 debidamente confeccionada en el sistema
SIU-DIAGUITA.

Que la solicitud tiene el visto bueno de la Secretaría de Administración
Financiera y Coordinación de Gabinete.

Que se realizó el registro preventivo por la Dirección de Presupuesto (NUP
2240/23).

Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Contratación Directa
por Trámite Simplificado (TSI), conforme a lo dispuesto por artículo 146º del
Reglamento de Compras y Contrataciones de la UNMDP aprobado por OCS Nº 370/13.

Que a tales efectos se llamó al Tramite Simplificado (TSI) Nº 67/2023.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura donde consta la

presentación de dos ofertas.
Que consta la intervención de la Subsecretaría de Innovación Institucional

emitiendo opinión en referencia a las ofertas presentadas.
Que, conforme al tipo de procedimiento de selección autorizado -Trámite

Simplificado- el monto máximo posible de adjudicación es de $4.000.000 (500 módulos
de $8.000 cada uno. Ordenanza de Consejo Superior Nº 217/23).

Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro
Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

Por ello,



EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Trámite Simplificado 67/2023, para la
adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle

1 Amplificador para bajo de 15 w tipo Fender Rumble o similar calidad
2 Amplificador para guitarra eléctrica de 20w marca Orange Crush o similar
3 Amplificador para Guitarra de 15w
4 Amplificador Multi instrumento, con entrada de micrófono tipo marca Leem Multi o similar
5 Guitarra eléctrica modelo Stratocaster o similar
6 Teclado de cinco octavas, sensitivo marca Leonard o similar
7 Micrófonos tipo Samson Q7 o similar
8 Pies de Microfono Marca Pro Lok tipo jirafa o simliar calidad
9 Pies para instrumentos Marca Pro Lok tipo Piso o similar calidad

10 Cajón peruano Marca AG o similar calidad
11 Metalofón cromático de 2 octavas
12 Platillos hi-hat 14 pulgadas marca Arborea o similar
13 Platillo Crash 16 pulgadas Marca Stagg o similar
14 Platillo Ride 20 pulgadas marca Stagg o similar calidad

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 106/2023
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 1,001 $ 597.000,00WANTECNO SOLUCIONES
INTEGRALES S.R.L.

$ 597.000,00

Adjudicado 1,002 $ 522.690,00BULECEVICH IVÁN $ 522.690,00
Adjudicado 1,003 $ 364.000,00WANTECNO SOLUCIONES

INTEGRALES S.R.L.
$ 364.000,00

Desierto4
Fracasado5
Adjudicado 1,006 $ 485.551,50BULECEVICH IVÁN $ 485.551,50
Adjudicado 1,007 $ 212.500,00WANTECNO SOLUCIONES

INTEGRALES S.R.L.
$ 212.500,00

Adjudicado 1,008 $ 107.000,00WANTECNO SOLUCIONES
INTEGRALES S.R.L.

$ 107.000,00

Adjudicado 1,009 $ 46.767,00BULECEVICH IVÁN $ 46.767,00
Adjudicado 1,0010 $ 165.060,00BULECEVICH IVÁN $ 165.060,00

Desierto11



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 1,0012 $ 280.602,00BULECEVICH IVÁN $ 280.602,00
Adjudicado 1,0013 $ 387.891,00BULECEVICH IVÁN $ 387.891,00
Adjudicado 1,0014 $ 720.762,00BULECEVICH IVÁN $ 720.762,00

$ 3.889.823,50Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 135



Hoja de firmas


		2023-12-14T16:04:13-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-12-14T16:04:15-0300
	Autorizado por OSVALDO DARIO DE FELIPE




